
Коми Республикаса«Усинск»  муниципальнöй кытшлöн 

администрацияын  велöдöмöн веськöдланiн   
«2 №-а шöр общеобразовательнöй школа»  
муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн  

Усинск кар 

Управление образования администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» 

г. Усинска 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

 

                № 438 

 
 

Об утверждении календарного учебного графика школы 

на 2024-2025 учебный год 
 

На основании информационного письма  Управления образования администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми от 20.05.2024 г. № 01-25-/2058 «О 

некоторых вопросах разработки календарного учебного графика», с целью сохранения единого 

образовательного пространства на территории муниципального округа «Усинск» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график работы школы начального общего 

образования на 2024-2025 учебный год (приложение № 1). 

2. Утвердить календарный учебный график работы школы основного общего 

образования  на 2024-2025 учебный год (приложение № 2). 

3. Утвердить календарный учебный график работы школы среднего общего 

образования на 2024-2025 учебный год (приложение № 3). 

4. Учителям-предметникам школы при составлении календарного тематического 

планирования на 2024-2025 учебный год учитывать сроки учебных периодов, определенных 

календарными учебными графиками школы начального общего образования, основного 

общего образования, среднего общего образования на 2024-2025 учебный год. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

            

 

 

 

Директор                                                                                                                         С.В. Сошко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Трошина Марина Петровна,  

заместитель директора по учебной работе, тел. +7(82144) 47-503 (доб. 204) 

pashina1975@mai.ru  

1 – канцелярия 

 

 

 

Рассылка: учителям 

 

 

22 мая 2024 г. г. Усинск, Республика Коми 

mailto:pashina1975@mai.ru


Приложение № 1  

к приказу от 22.05.2024 № 438 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2024-2025 учебный год 

МБОУ «СОШ № 2» г.Усинска 

 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Период учебного года 1 класс 2, 3, 4  класс 
Начало учебного года 2 сентября 2024 года 2 сентября 2024 года 
Продолжительность учебного 

года 
33 недели 34 недели 

Продолжительность  

I четверти 
8 недель 8 недель 

02.09.2024-25.10.2024 02.09.2024-25.10.2024 
Продолжительность 

II четверти 
8 недель 8 недель 

 05.11.2024-27.12.2024 05.11.2024-27.12.2024 

Продолжительность 

III четверти 
9 недель 10 недель 

09.01.2025-21.03.2025 09.01.2025-21.03.2025 

Продолжительность 

IV четверти 

8 недель 8 недель 

31.03.2025-26.05.2025 31.03.2025-26.05.2025 
Сменность занятий 1 смена 1 смена 
Продолжительность учебной 

недели 
5 дней 5 дней 

Сроки и продолжительность 

каникул 
26.10.2024-04.11.2024 (10 дней) 

28.12.2024-08.01.2025 (12 дней) 

15.02.2025-24.02.2025 (10 дней) 

22.03.2025-30.03.2025 (9 дней) 

01.06.2025 – 31.08.2025(92 дня) 

26.10.2024-04.11.2024 (10 дней) 

28.12.2024-08.01.2025 (12 дней) 

22.03.2025-30.03.2025 (9 дней) 

01.06.2025 – 31.08.2025(92 дня) 

Сроки проведения 

промежуточной  аттестации* 
19.05.2025 – 23.05.2025 19.05.2025 – 23.05.2025 

Окончание учебного года* 30.05.2025* 

*Окончание образовательной 

(урочной)деятельности  

26.05.2025 

*Окончание образовательной 

(внеурочной)деятельности  

30.05.2025 

 

30.05.2025* 

*Окончание образовательной 

(урочной)деятельности  

26.05.2025 

*Окончание образовательной 

(внеурочной)деятельности  

30.05.2025 

 
 

* Сроки промежуточной аттестации указываются в соответствии с локальным нормативным актом школы. 

 

Для учащихся 1-х классов организован «ступенчатый» режим обучения: 

в сентябре-октябре по 3 урока по 35 минут с динамической паузой после второго урока 

в ноябре-декабре по 4 урока по 35 минут 

в январе-мае уроки по 40 минут. 

 Занятия «Разговоры о важном» проводятся еженедельно, по 1 часу в неделю, во всех 

классах, первым уроком в понедельник 

*Окончание образовательной (урочной) деятельности 23.05.2025 г. Осуществление 

образовательной (внеурочной) деятельности с 26.05.2025 г. по 30.05.2025 г. 


